
                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                   Šilutės Pamario progimnazijos 

                                                                                                   direktoriaus 2021 m. gruodžio 10 d. 

                                                                                                   įsakymu Nr. V1-174  

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šilutės Pamario progimnazijos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos 

aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 1 

d. įsakymu Nr. ISAK-330 „Dėl vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo“.  

2. Šilutės Pamario progimnazijos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato Šilutės Pamario progimnazijos mokinių turizmo renginių (žygių, 

išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, varžybų ir kt. vykimų, toliau - „Mokinių turizmo renginiai“) 

organizavimo tvarką. 

3. Aprašo tikslas – reglamentuoti mokinių turizmo renginių organizavimą, vykdymą ir 

laiduoti renginiuose dalyvaujančių vaikų saugumą. 

4. Vaikų grupės, naudodamosi visuomeniniais, vandens keliais, keliaudamos 

draustiniais ar kitomis riboto lankomumo teritorijomis, privalo vadovautis saugaus eismo 

taisyklėmis, nustatytomis šiems keliams ir teritorijoms. 

5. Apraše vartojamos sąvokos:  

5.1. Vaikų turizmo renginys – trumpalaikė neformaliojo švietimo programos (gali būti 

sudedamoji formaliojo ir neformaliojo švietimo programos dalis) dalis vykdoma keičiant vietą 

pažintiniais, rekreaciniais ir sportiniais tikslais; 

5.2. Ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu 

maršrutu ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba pedagogas; 

5.3. Išvyka – organizuotas vaikų grupių keliavimas į numatytą turizmo objektą 

panaudojant transporto priemones; 

5.4. Sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) 

poilsio ar ugdymo tikslais; 

5.5. Turistinė stovykla – trumpalaikio vaikų poilsio organizavimas rekreacinėje 

teritorijoje įrengtoje stovyklavietėje; 

5.6. Žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu 

maršrutu pėsčiomis ar naudojant įvairias priemones; 

5.7. Vykimas į sportines varžybas, konkursus, olimpiadas, konferencijas ir kt.  - 

organizuotas moksleivių grupių keliavimas į kitų institucijų ar mokslo įstaigų renginio vykdymo 

vietą pėsčiomis ir/ar panaudojant viešojo, asmeninio  transporto priemones. 

5.8. Varžybos – organizuotas vaikų (jų grupių) rungtyniavimas ugdymo tikslais; 

5.9. Turizmo renginio vadovas – asmuo, turintis tinkamą pasirengimą, t. y. turintis 

pažymėjimą, kad gali dirbti vaikų turizmo renginių vadovu, organizuojantis pasiruošimą turizmo 

renginiui ir jam vadovaujantis;  

5.10. Gidas – asmuo, kuris suteikia specialią informaciją apie lankomus muziejus, 

meno galerijas, gamtos, kultūros, mokslo, parodų ar kitus objektus arba vietoves. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ PROGRAMOS 

 

6. Mokinių turizmo renginio programą rengia turizmo renginio vadovas pagal nustatytą 

pavyzdį (3 priedas), tvirtina progimnazijos direktorius. 



2 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ DALYVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIM 

 

7. Mokinių turizmo renginiuose leidžiama dalyvauti: 

7.1. ikimokyklinio amžiaus vaikams ne daugiau kaip 4 valandas trunkančiuose turizmo 

renginiuose; 

7.2. vienos dienos trukmės žygiuose pėsčiomis, išvykose ir mokomosiose ekskursijose 

nuo 6 metų; 

7.3. dviejų dienų žygiuose pėsčiomis nuo 9 metų; 

7.4. žygiuose slidėmis, vandens turizmo priemonėmis nuo 12 metų; 

7.5. žygiuose dviračiais nuo 12 metų, o jeigu vaikai yra išklausę papildomą mokymo 

kursą ir turi  išduotą pažymėjimą – ne jaunesniems kaip 10 metų; 

7.6. sąskrydžiuose, varžybose – šių renginių nuostatuose numatyta tvarka; 

7.7. jaunesni negu aprašo 9.1–9.4 punktuose nurodyti vaikai gali dalyvauti turizmo 

renginiuose tik turėdami tėvų/globėjų rašytinį sutikimą. 

8. Vaikai, nepriskirti pagrindinei medicininei fizinio pajėgumo grupei arba turintys 

specialiųjų ugdymosi poreikių, dviejų dienų ir ilgiau trunkančiuose turizmo renginiuose gali 

dalyvauti tik su gydytojo leidimu. 

9. Vaikų grupei, dalyvaujančiai mokinių turizmo renginiuose, mokyklos direktorius 

įsakymu skiria turizmo renginio vadovą. Didesnėms nei 15 vaikų grupėms skiriamas atsakingas 

grupės vadovas ir lydintis asmuo, turintis vaikų turizmo renginių organizavimo pažymėjimą.  

10. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupei, neatsižvelgiant į vaikų 

skaičių, skiriami ne mažiau kaip 2 turizmo renginio vadovai. 

11. Direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į renginio specifiką, mokinių amžių ir jų 

specialiuosius poreikius, gali būti skiriamas ir kitas (didesnis) turizmo renginio vadovų skaičius. 

12. Turizmo renginio vadovas, užtikrindamas turizmo renginių saugumą: 

12.1. rengdamas turizmo renginio programą (3 priedas) nurodo išvykos tikslus, 

keliavimo būdą, transporto rūšį, numato detalų maršrutą (atsižvelgia į dalyvių amžių, jų 

pasirengimo lygį, fizinę būklę), programos išlaidas, išvykimo ir atvykimo laiką ir vietą, nakvynės 

vietą, grįžimo laiką ir vietą. 

12.2. informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vykdomą turizmo renginį 

(raštu, žodžiu, telefonu ar SMS); 

12.3. surenka tėvų (globėjų, rūpintojų) rašytinius sutikimus (2 priedas). 

12.4. supažindina vaikus su renginio tikslais, programa, aptaria renginio vykdymą, 

paskirsto vaikams užduotis; 

12.5. instruktuoja vaikus saugos klausimais (supažindina su saugaus eismo taisyklėmis, 

elgesio gamtoje, autobuse, viešoje vietoje, aplinkosaugos, priešgaisrinės saugos ir saugaus 

maudymosi reikalavimais (4 priedas); 

12.6. turizmo renginiuose dalyvaujantys mokiniai  iki 14 m. (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vaikus) saugos instruktavimų registravimo žurnale įrašo vardą ir pavardę, 

turizmo renginiuose dalyvaujantys vaikai nuo 14 metų pasirašo saugos instruktavimų registravimo 

žurnale (9 priedas).  

12.7. saugos instruktavimų registravimo žurnalai (5 priedas) suderinami su direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui, atsakingu už neformalųjį ugdymą.  

12.8. užtikrina vaikų saugą renginio metu, įvykus nelaimingam atvejui suteikia pirmąją 

pagalbą, nedelsiant kviečia gelbėjimo tarnybas, apie įvykį informuoja progimnazijos vadovus, 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus),  

12.9. susidarius situacijai, gresiančiai vaikų saugai, pakeičia maršrutą, sustabdo arba 

nutraukia turizmo renginio vykdymą ir informuoja progimnazijos vadovus. 

12.10. išvykdamas pasiima iš sveikatos priežiūros specialistės pirmosios pagalbos 

rinkinį (6 priedas); 

12.11. atsako už vaikų saugą ir gyvybę; 



3 

 

13. Progimnazijos direktorius užtikrindamas turizmo renginių saugumą: 

13.1. įsakymu tvirtina: 

13.1.1. turizmo renginio programą,  

13.1.2. dalyvių sąrašą,  

13.1.3. vadovo(-ų) kandidatūrą (-as), lydinčius asmenis. 

14. Turizmo renginio vadovas turi būti išklausęs turizmo renginių vadovų mokymus 

saugos ir sveikatos klausimais ir turėti teisę vykdyti turizmo renginių vadovo funkcijas. 

 

IV SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

15. Pedagogas, organizuojantis  turizmo renginį, apie planuojamą išvyką ne vėliau kaip 

likus penkioms dienoms iki numatomos išvykos privalo pateikti prašymą kartu su turizmo renginyje 

dalyvaujančių mokinių sąrašu (1 priedas) ir programa (nurodant išvykos tikslus, lankytinus 

objektus, keliavimo būdą, transporto rūšį, kuria bus vykstama, programos išlaidas, išvykimo ir 

grįžimo laiką) progimnazijos direktoriui ir gauti jo leidimą. 

16. Turizmo renginio vadovas, gavęs mokyklos direktoriaus leidimą, parengia turizmo 

renginio vykdymui reikiamus dokumentus, suderina su direktoriaus pavaduotoju ugdymui, 

atsakingu už neformalųjį ugdymą,  ir ne vėliau kaip prieš dvi dienas iki turizmo renginio, pateikia 

raštvedei: 

16.1. turizmo renginio programą (3 priedas). 

16.2. vaikų sąrašą (kuriame nurodyti mokinių vardas, pavardė, klasę, gimimo data, 

mokinio ir tėvų (globėjų, rūpintojų) telefono numeris (1 priedas); 

16.3. renginiuose dalyvaujančių vaikų saugos ir sveikatos instruktavimo registravimo 

žurnalą (5 priedas), pasirašytą direktoriaus pavaduotojo ugdymui, atsakingo už neformalųjį 

ugdymą. 

17. Turizmo renginio vadovai susipažįsta su įsakymu leidžiančiu vykti ir pasirašo po 

juo. 

18. Į turizmo renginį nevykstantys mokiniai privalo būti pamokose, jiems 

organizuojama ugdomoji veikla pagal numatytą tvarkaraštį. 

19. Turizmo renginio vadovai tą dieną elektroniniame dienyne pildo kultūrinę-pažintinę 

veiklą ir nežymi lankomumo. 

20. Jei pamoka vyksta, kai yra išvykę keli mokiniai, tada mokinių nedalyvavimas 

pamokose pažymimas „n“ raidėmis, kurias klasės vadovas pateisina direktoriaus įsakymu. 

 

V SKYRIUS 

MAUDYMOSI REIKALAVIMAI 
 

21. Turizmo renginiuose maudytis galima tik sveikatingumo, higienos, o ne sporto 

tikslais. 

22. Vykdant turizmo renginius maudymosi vieta parenkama iš anksto. Maudytis 

leidžiama tik paplūdimiuose ir kitose nustatyta tvarka įrengtose maudymosi vietose. 

23. Maudymosi plotą privalo žinoti visi besimaudantieji. 

24. Maudomasi tik turizmo renginio vadovui leidus ir jam stebint. 

25. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 vaikai. Maudymosi metu turizmo 

renginio vadovui reikia būti labai atidžiam. 

26. Maudymosi metu draudžiama be reikalo šūkauti, nes šauksmas yra pagalbos 

prašymo signalas. 

 

 

 

 



4 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

27. Šilutės Pamario progimnazijos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos 

aprašas taikomas visiems pedagogams, organizuojantiems ir vykdantiems Šilutės Pamario 

progimnazijos ir Rusnės skyriaus vaikų turizmo renginius (žygius, išvykas, ekskursijas, 

sąskrydžius, varžybas ir kt. vykimus) Lietuvos Respublikos teritorijoje bei užsienyje. 

28. Su Aprašu pedagogai supažindinami pasirašytinai. 

29. Pamario progimnazijos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašas 

gali būti keičiamas, papildomas, keičiantis teisės aktams, mokyklos vidaus tvarkos taisyklėms. 

 

_____________________________ 

 


